
^Aacitmat cíe o/aua,

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bollvia 5150 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel./FAX (54) (03»?) «5545R

SALTA' 09 JUM 2QU

RES.H.N0 .07
Exptes. No, 4193/14

VISTO:

La nota N.1110 mediante la cual la directora del Instituto de Investigación de
Psicología y Educación (INIPE), Esp. Susana Gareca, solicita se otorgue el auspicio
para la realización de las "XIV Jornadas Internacionales de Psicología Educacional"', y

CONSIDERANDO:

QUE la actividad se desarrollará los días 25, 26 y 27 de setiembre del año en
curso en la Facultad de Psicología de la Universidad Nacional de Tucumán;

QUE la presidenta del Comité Organizador, Mg. Nora Abate, informó que el
tema central a debatir será los "Desafíos de la Psicología Educacional de cara al siglo
XXI: Teoría, investigación e Intervención", y se constituyen como un espacio para
profundizar el debate e intercambio de propuestas y experiencias de profesionales,
docentes, investigadores y estudiantes de psicología y de otras disciplinas afines del
país y del exterior;

QUE la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina en su despacho
No.218 aconseja hacer lugar a lo solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del día 27/05/14)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°- AUSPICIAR la realización de las XIV JORNADAS
INTERNACIONALES DE PSICOLOGÍA EDUCACIONAL, las cuales se llevarán a cabo
los días 25, 26 y 27 de setiembre del corriente año, en la Facultad de Psicología de la
Universidad Nacional de Tucumán.

ARTÍCULO 2°.- COMUNIQÚESE al Comité Organizador, Esp. Susana Gareca y
Escuela de Ciencias de la Educación.

mda

DECANA
Facultad ó» Humanidades


